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Ujawnienie cudzoziemców naruszających obowiązujące
przepisy

W miniony weekend funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili sześć
przypadków naruszenia przez cudzoziemców obowiązujących przepisów.W sobotę, w
godzinach nocnych w trakcie działań kontrolnych prowadzonych w pociągu "Chopin"
relacji Warszawa-Wiedeń funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili,
że podróżujący pociągiem do Budapesztu dwaj obywatele Wietnamu w wieku 25 i 26 lat
nie posiadali dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy państwowej.25-latek
legitymował się jedynie czeską kartą pobytu. Tłumaczył się, że granicę z Czech do Polski
przekroczył legalnie, a paszport zostawił w trakcie pobytu u znajomych w Polsce.
Przeprowadzone czynności wyjaśniające oraz dowiezienie paszportu przez innego
cudzoziemca potwierdziło podawane przez niego informacje. Po ukaraniu mandatem i
pouczeniu o zasadach przekraczania granicy i konieczności posiadania dokumentów,
cudzoziemcowi zezwolono na kontynuowanie podróży.Podróżujący pociągiem drugi, 26-
letni obywatel Wietnamu legitymował się polską kartą pobytu. Tłumaczył się, że paszport
zostawił w miejscu zamieszkania na terytorium Polski. W związku z usiłowaniem
przekroczenia granicy bez dokumentów do tego uprawniających został ukarany
mandatem, a po pouczeniu o zasadach przekraczania granicy został zwolniony i
skierowany do miejsca zamieszkania.Kolejnych czterech cudzoziemców naruszających
obowiązujący porządek prawny ujawniły prowadzone przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej kontrole drogowe. Najpierw w sobotę godzinach dopołudniowych w trakcie
kontroli prowadzonej w rejonie miejscowości Chałupki w woj. śląskim funkcjonariusze
ujawnili, że 38-letni obywatel Słowacji przebywa na terytorium naszego kraju nie
posiadając dokumentów do tego uprawniających. Przyznał się, że bez dokumentów
przekroczył czesko-polską granicę w celach turystycznych. Za swój czyn został ukarany
mandatem. W tym samym dniu, kilka godzin później, w trakcie kontroli prowadzonej w
rejonie miejscowości Jasienica Dolna na Opolszczyźnie funkcjonariusze ujawnili, że 48-
letnia obywatelka Ukrainy przeterminowała dozwolony czas pobytu na terytorium Polski.
W związku z tym otrzymała decyzję administracyjną zobowiązującą ją do opuszczenia
terytorium Polski w terminie do 7 dni.Kontrola drogowa prowadzona w minioną niedzielą,
w godzinach popołudniowych, w rejonie Cieszyna w woj. śląskim ujawniła z kolei dwoje
obywateli Czech, w wieku 19 i 20 lat, mieszkańców jednej z przygranicznych czeskich
miejscowości, którzy nie posiadali przy sobie dokumentów uprawniających do legalnego
pobytu na terytorium Polski. Tłumaczyli się, że dokumenty zostawi w miejscu
zamieszkania. W związku z przekroczeniem granicy wbrew przepisom zostali ukarani



mandatami karnymi i pouczeniu o konieczności posiadania przy sobie dokumentów
potwierdzających obywatelstwo oraz uprawniających do przekroczenia granicy i pobytu
na terenie Polski.


